acompanhamento obstétrico e o parto do nascituro em rede 

credenciada; 2) a manter a gestante substituta no plano de saúde por 

duzentos (200) dias após o parto; 3) incluir o recém-nascido no 

plano de saúde durante trinta (30) dias após o parto e, após, incluí-

lo como dependente; e 4) pagar R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

como reparação por danos morais. 

Atribuíram à causa o valor de R$ 65.910,00 (sessenta e cinco 

mil novecentos e dez reais) (id 71575319). 

O Juízo de Primeiro Grau indeferiu o requerimento de tutela 

de urgência (id 71575346). 

Esta Relatoria deferiu o requerimento de antecipação dos 

efeitos da tutela recursal para determinar que Caixa de Assistência 

dos Funcionários do Banco do Brasil estenda a cobertura contratual